Ад м и н и стра ц и я  горо да  Лип ец ка

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

0Ш.ШЬ

дь:Об организации от,
детей в летний перц<

В соответств

постановлением
Федерации от 24
эпидемиологически

области от 14.04.20
благополучия отдь:
кампании 2023 го
отдыха и создани

П Р И К А З

г. Липецк
№

ixa и оздоровления
од 2024 года

ли с Федеральными Законами от 24 июля 1998 года № 124
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерстваобразования
и науки Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении
примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления»,

главного государственного санитарного врача Российской
.03.2021 № 10 «О внесении изменений в санитарно-
е правила СП 3.1/2.4.3598-20», постановлением главного

государственного фнитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28
«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

и оздоровления детей и молодежи», постановлением
администрации Липецкой области от 14.05.2021 № 187 «О внесении изменений
в постановление администрации Липецкой области от 22 марта 2017 года №
127 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Липецкой области»,
постановлением главного государственного санитарного врача по Липецкой

23 № 9 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического
ха и оздоровления детей в период летней оздоровительной
да», подпрограммой 3 «Совершенствование организации

условий для занятости детей в каникулярное время»
муниципальной программы «Развитие образования города Липецка» в целях
продолжения учебно-тренировочного процесса в спортивных школах и
организации и проведения летней оздоровительной кампании в 2024 году.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень учреждений физкультуры и спорта, на базе
которых будут организованы спортивно-оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием детей
летних каникул в 2(

2. Утвердить
детей (приложение
подпрограммой 3 «С
для занятости дето
«Развитие образован

2.1. Установит
лагерях сдневным п

- на базе пуни
рубля.

2.2. Установи'
пребыванием детей:

- на базе пунк|г
316,98 рублей (18 д:

2.3. Питание д
«Спортивный»
«Лидер» 1 чел
родительской
3. Отделу орг
3.1. Обеспечит

(далее -  лагерь с дневным пребыванием детей) в период
24 году (приложение № 1).
смету расходов на организацию отдыха и оздоровления
№ 2). Осуществить расходование средств в соответствиис
овершенствование организации отдыха и создание условий
й в каникулярное время» муниципальной программы
ия города Липецка».
ь расходы на питание одного ребенка в день в летних

эебыванием:
тов питания общеобразовательных учреждений - 135,01

ть размер родительской доплаты в лагерях с дневным

каникулярное
3.2. Обеспечи'

проведении летней
сайте департамента
телекоммуникацион
детей»).

4. Утвердить
дневным пребыванк

5. Утвердить г
(приложение № 4).

6. Директор^:
пребыванием

6.1 .Организовать с
не менее 15 рабб
государственного са
обеспечении сан

ла
оздоровления детей
постановлением г.
Федерации от 24.
эпидемиологически г
иными требованиям
работников лагеря
требований обеспече
или службы безопас
6.2. Обеспечить над
для организации
6.3. Организовать у

раб

ов питания общеобразовательных учреждений -
ней), 264,15 рубля (15 дней)
етей участников СВО в количестве 6 человек (ГДЮЦ
- 3 чел, СШ№6 1 чел, СШОР№ 9 1 чел, СШ№3

.) осуществляется за счет бюджетных средств, без
доплаты.
анизационно-массовой работы (Рассказовой О.Н.):
ь организацию отдыха и оздоровления детей в
время в 2024 году.
ъ наличие актуальной информации об организации и
оздоровительной кампании в 2024 году на официальном

по физической культуре и спорту в информационно-
ной сети «Интернет» (раздел «Отдых и оздоровление

состав комиссии департамента по приемке лагерей с
ем детей (приложение № 3).

рафик по приемке лагерей с дневным пребыванием детей

организующих лагерь с дневнымм учреждении,
детей:
7.05.2024 года работу лагеря с дневным пребыванием детей
чих дней с 8.30. до 14.30, постановлением главного
нитарного врача по Липецкой области от 14.04.2023 № 9 «Об

1|тарно-эпидемиологического благополучия отдыха и
в период летней оздоровительной кампании 2023 года»,
вного государственного санитарного врача Российской

03.2021 № 10 «О внесении изменений в санитарно-
правила СП 3.1/2.4.3598-20» (далее -  СП 3.1/2.43598-20) и

и и нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей,
с дневным пребыванием детей, включая соблюдение
ния антитеррористической защищенности, наличие охраны

ности.
лежащие материально-технические и кадровые условия
оты лагеря с дневным пребыванием детей.

Дебно-спортивную и оздоровительную работу в соответствии

с программами и планами работы лагерей.
6.4. Обеспечить лагеря и филиалы лагерей с дневным пребыванием
медицинскими работниками (оплату труда работникам, привлекаемых из
учреждений здравое хранения, производить за счёт средств работодателя(лагеря-
держателя) на договорной основе.
6.5. Обеспечить проведение комплекса мероприятий по санитарно-
гигиеническому, методическому обучению педагогических кадров лагерей с
дневным пребыванием детей.
6.6. Предусмотреть i приоритетном порядке обеспечение отдыхом и оздоровлением в
лагере с дневным пребыванием детей льготной категории:сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, детей-инвалидов, детейиз многодетных семей,детей
из малообеспеченных семей, детей-жертввооружённых и
межнациональных конфликтов, детей беженцев ивынужденных
переселенцев, детей безработных родителей, детей,
пострадавших от айарий с радиационным воздействием, детей, находящихеяв
трудной жизненной ситуации.
7.Заключить контракты (договоры) на право оказания услуг по организациипитания
учащихся, посещающих лагерь с дневным пребыванием, в соответствии с
требованиями действующего законодательства Российской Федерации о закупочной
деятельности.
8.Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по охране
здоровья, жизни тетей, предупреждению детского травматизма на дорогах,
улицах, в парках, образовательных учреждениях и на их территории,
предусмотреть проведение соответствующего инструктажа с детьми.
9. Возложить на работников лагеря с дневным пребыванием ответственность за
жизнь и здоровье детей.
10. Обеспечить подбор работников лагеря с дневным пребыванием
детей в соответствии с трудовым законодательством РФ.
11 .Провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) учащихся о возможности получения ими отдыха и оздоровления.
12. В срок до 24 мат 2024 года обеспечить подготовку спортивно-
оздоровительных лагерей к приему детей.
13. Руководителю ]ИКУ «МВЦБ» Асташовой Л.В. обеспечить
своевременное финансирование питания в лагерях с дневным пребыванием
согласно муниципальным контрактам и договорам.
14. Руководителямлетних лагерей с дневным пребыванием
предоставить отчеты о проведении учебной и спортивно-массовой работы с
детьми, а также об использовании бюджетных средств - руководителю МКУ

Асташовой Л.В. и заместителю председателя департамента
в срок до 15 июля 2024 г.

«МВЦБ»
Черняевой Т.Н.

15. Контроль за
департаме

исполнением приказа возложить на заместителя председателя
нта Черняеву Т.Н

Председатель департамента К.Д. Казакова

Приложение № 1 к
приказу департамента

по ФК и спорту
администрации
города Липецка

от « $ »  мая 2024

П ред варительная инф орм ация о спортивно-озд оровительном  лагере с д невны м  пребы ванием
детей в летний период 2024

№ п/п
Н аим енование

учреж дения/см ена/общ ее
кол-во уч-ся

Распределение
учащ ихся

С роки
проведения

М есто
базирования

лагеря

П ланируем ое
место

питания

Н ачальник
лагеря

и телеф он

1.
МБОУ ДО
«СШ№ 1»

I смена 110 чел.

110 чел.

М БО У ДО
«СШ  №  1»

с 03.06.2024
по

27.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

(с 3.06 по
20.06)

МБОУ ДО
«СШ № 1»

г.Липецк, ул.
Циолковского 31-

а

МБОУ СШ № 52
г.Липецк,

ул. Циолковского,
Д.31

тел.(4742)34-02-
16

Пенькова Ю.А.
8-904-283-21-91 или 74-93-52

заместитель директора МБОУ ДО
«СШ №1»

2.

МАОУДО
«СШ № 3 "Лидер"»

I смена
120 чел.

120 чел.

М АОУДО
«СШ  №  3
"Лидер"»

с 03.06.2024
по

27.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

МАОУДО
«СШ № 3
"Лидер""
г.Липецк,

ул.Стаханова,
д.10-а

плавательный
бассейн «Лидер»

МБОУ СШ № 42
г.Липецк,

ул. Стаханова, 15
тел.(4742)41-62-

78

Э.Н. Солдатова
45-02-81

заместитель директора МАОУДО
«СШ №3 "Лидер"»

3.

МБОУДО
«СШ № 4»

I смена
40 чел.

40 чел.

М БО УДО
«СШ  №  4»

с 27.05.2024
по

20.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

МАОУ СШ№ 15
г.Липецк,
Торговая

площадь, 14

МАОУ СШ№ 15
г.Липецк,
Торговая

площадь, 14
тел. (4742)

В. В. Старо дубровская
8-9103517958

77-24-56
Директор МБОУДО «СШ №4»

26-17-01 -
директор

4.

МБОУДО
«СШ № 6»

I смена
40 чел.

40 чел.
М БО У ДО
" С Ш № 6 "

с 03.06.2024
по

27.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

МБОУДО "СШ №
6", г. Липецк, пр.
Сиреневый, д. 9

МБОУ СШ № 63
г. Липецка, г.
Липецк, пр.

Сиреневый, д. 9,
тел. 7 (4742) 41-

68-90,
зам.директора

Т.Ю.Г оланцева
8-960-155-20-28

заместитель директора
МБОУДО «СШ № 6»

МБОУДО «СШ № 7»__ 120
с 03.06.2024

ПО МБОУДО МБОУ «СМШ №

5. I смена
120 чел.

М БО У ДО
«СШ  №  7»

27.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

«СШ № 7»
(Лыжная база)
г.Липецк, пр-д

С.Кувшинова, 5а

г.Липецк, пр-д
С.Кувшинова, 3
тел. (4742)33-42-

14

8-950-805-79-02
заместитель директора
МБОУДО «СШ №7»

6.

МБОУДО
«СШ № 8 «Юность»»

I смена
110 чел.

85 чел.
М БО УДО
«С Ш  № 8

«Ю ность»»
ул. У дарников,

136

25 чел.
М БО УДО
«СШ  №  8

«Ю ность»»
ул, Д етская, 2а

с 27.05.2024
по

20.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

МБОУДО
«СШ № 8

«Юность»»
г.Липецк,

ул. Детская, 2а

МБОУДО
«СШ № 8

«Юность»»
г.Липецк,

ул. Ударников,
136

МАОУ
«СОШ № 23»
имени С. В.

Добрина города
Липецка

ул. Ударников, 21
тел. +7 (4742) 41-

99-35

Алексанян А.Н.
8-906-687-88-99

заместитель директора
МБОУДО «СШ №8» «Юность»

7.

МБОУДО
«СШОР № 9»

I смена
235 чел.

40 чел.
Звездны й

с 27.05.2024
по

20.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

Звездный
г. Липецк, ул.

Терешковой 13

МБОУ СШ № 47
г. Липецк, ул.

Космонавтов, 11Б
тел. (4742) 34-81-

47
Красникова С.А. 8-951-305-75-84
заместитель директора МБОУДО

"СШОР №9"
25 чел.
гдюц

«Спортивны й»

с 27.05.2024
по

20.06.2024
кроме 12.06.

МБОУ СШ № 54
г. Липецк,ул.

Энергостроителей,
5 а

МБОУ СШ № 54
г. Липецк, ул.

Моршанская,10

суббот и
воскресений

тел. (4742) 43 94
17

тел. (4742) 43 93
46

65 чел.
СК

«Богаты рь»

с 27.05.2024
по

20.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

СК «Богатырь»
г.Липецк , проезд

Осенний д. 8-а

МБОУ СШ №38
г. Липецк,проспект

Мира, дом 10
тел. (4742) 43-28-

10

105 чел.
с 27.05.2024

по M K V  ГК" «Г гж гп т»

МБОУ
«Лицей № 3»

М БУ СК
«Сокол»

20.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

г.Липецк
ул. Ушинского,5

ТЛГипецк,
ул.Ушинского,14
тел. (4742)48-01-

23

8.

МАОУДО
«СШ№ 11"»

I смена
24 чел.

24 чел.
Звездный

с 27.05.2024
по

20.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

Звездный
г. Липецк, ул.

Терешковой 13

МБОУ СШ № 47
г. Липецк, ул.

Космонавтов, 11Б
тел. (4742) 34-81-

47

Сафронов А.В. 8910-354-05-22,
заместитель директора МАОУ ДО

"Спортивная школа 11"

9

МБОУДО
«СШ № 12»

I смена
130 чел.

130 чел.
СК «Я нтарь»

с 27.05.2024
по

17.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

футбольное поле
«Янтарь»
г.Липецк,

ул.Г ранитная,2-а

МБОУ «Гимназия
№ 12»

г.Липецк,
ул. Гагарина,24

тел. (4742)27-73-
58

Зиянгиров И.Д.

8-919-168-62-27
директор

МБУ «СШ № 12»

10.

МБОУДО «ГДЮЦ
«Спортивный»

I смена
126 чел.

40 чел.

М БОУДО
«ГДЮ Ц

«Спортивны й»

с 03.06.2024
по

27.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

МБОУДО «ГДЮЦ
«Спортивный»

(пр-т Победы, 130)

МБОУ СОШ № 70
г.Липецк,

пр-т Победы, 130
тел. (4742) 41-58-

82
Аравина С.И.

8 951 308 26 86
заместитель

директора МБОУ ГДЮЦ
«Спортивный»

35 чел.

М БО УДО
«ГДЮ Ц

«Спортивны й»

с 03.06.2024
по

27.06.2024
кроме 12.06.

МБОУДО «ГДЮЦ
«Спортивный»
(ул.Силикатная,

19 а)

МБОУ СОШ № 11
г.Липецк,

ул.Силикатная, 19
тел. (4742)43- 80-

88

суббот и
воскресений

30 чел.

М БО У ДО
"ГДЮ Ц

«С портивны й»

с 03.06.2024
по

27.06.2024
кроме 12.06.

суббот и
воскресений

МБОУДО «ГДЮЦ
«Спортивный»
(ул.Стаханова,

28-6)

МБОУ СШ № 42
г.Липецк,

ул. Стаханова, 15
тел. (4742) 41-62-

78

21 чел.
с 03.06.2024

по
Т О  Л^Г О Л Т  Л

МБОУДО «ГДЮЦ МБОУ СОШ № 50
г.Липецк,

М БО У ДО
"ГДЮ Ц

«С портивны й»

Z  / .U O .Z .U Z 4 1

кроме 12.06.
суббот и

воскресений

\\ Ks п орти вн ыи »
(ул.Филипченко,

8\1)

ул.Звездная,6
тел. (4742)33-22-

06

Приложение № 2 к приказу
департамента по ФК и спорту
администрации города Липецка
от «I » мая 2024 № J J W

в лагерях с дневн
и спорт;

Смета
расходов на оздоровление детей и подростков

ым пребыванием департамента по физической культуре
у администрации города Липецка в 2024 году

1. Двухразовое пи'
18дней, 15 дней
Стоимость путев
за счет бюджетнь
(117,4 руб. х 18
(117,4 руб. х 15
за счет средств
(17,61 руб. х 18
(17,61 руб. х 15

Количество дете
Итого: 2 501 465,

Источники финанси
Средства бюджета -
Средства родителей

”ание -  135,01 руб. Продолжительность смены
(СШ№ 11, СШ№ 12)
ки:
IX средств

Аней х 1 обучающегося) -  2113,2 руб.
днейх 1 обучающегося) -  1761,0 руб.
родителей:
дней х 1 обучающегося) -  316,98 руб.
дней х 1 обучающегося) -  264,15 руб.

й -  1055 чел.
,28 тыс. руб.

рования:
2 177 089, 08 тыс. руб

324 376, 20 руб.

Председатель департамента

Ответственный за составление сметы
Начальник управления ресурсного обеспечени

К.Д. Казакова

Приложение № 3 к приказу
департамента по ФК и спорту
администрации города Липецка
от «ft» мая 2024

СОСТАВ
комиссии департамента по приемке летних

спортивно-оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе
МАОУДО «СШ До 3 «Лидер»», МБОУ ДО СШ № 1, 4, 6, 7, 8, 12, МБОУ ДО

ОПОР № 9, МБОУ ДО «ГДЮЦ «Спортивный»

Председатель комиссии:

Черняева Татьяна Николаевна - заместитель председателя департамента
по физической культуре и спорту

Члены комиссии

Ильин Андрей Павх
Рассказова Ольга Ни

ювич
1колаевна

Шардыкина Надежна Анатольевна
гаровичИТАбдоян Арарат Мх

Ширнина Анастасия
Александровна

- начальник отдела УСР
- начальник отдела ОМР
- начальник УРО
- ведущий инженер УРО
- старший инспектор ОМР

Председатель департамента

Приложение № 4 к приказу
департамента по ФК и спорту
администрации города Липецка
от «К» мая 2024 № Ш*'

ГРАФИК
приёмки летних спортивно-оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей на базе МАОУДО СШ № 3, МБОУДО СШ №
1, 4, 6, 7, 8, 9, 11,12, МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»

№п/п
Ь

Дата проведения приёмки/
[аименование базы спортивно-оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием
20 мая 2024 г. 10.00

МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» (ул. Силикатная д. 19а)
МБОУДО «СШОР № 9» (ул. Терешковой 13), (ул. Осенний проезд, 8-а)

21 мая 2024 г. 14.00
МБОУДО «<ЛИ № 12» (ул. Титова 8, ул. Гранитная, 2-а)
МБОУДО ЗШОР № 9» (ул.Ушинского, 5)
МБОУДО «СШ № 6» (ул. Ушинского д. 5, д. 14, Титова 8г)

22 мая 2024 г. 10.00
МБОУДО «(ЗШ № 8» "Юность" (ул.Ударников,13-б, ул.Детская, 2-а)
МБОУДО «i"ДЮЦ «Спортивный» (ул.Филиппенко, 8\1)
МБОУДО «(ЛП № 12» (ул. Гранитная, 2-а)

23 мая 2024 г. 10.00
МБОУДО «(ЗШ № 7» (ул. Стаханова,!5, пр-д Кувшинова, 5а)
МАОУДО «СШ № 3 «Лидер»» (ул.Стаханова, 10-а)
МБОУДО «I"ДЮЦ «Спортивный» (ул. Стаханова, 28-6)

24 мая 2024 г. 13.00
МБОУДО «(ЗШ № 1» (ул. Циолковского, 31 -а)
МБОУДО «I"ДЮЦ «Спортивный» (пр-т Победы, 130)
МБОУДО «<ЗШ № 4» (ул. Неделина, 20)
МБОУДО «<ЗШОР № 9» (ул. Энергостроителей 5а)
МБОУДО «<ЗШ № 11», (ул. Терешковой 13)

Председатель департамента